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Faculty of Sport Sciences Students Investigation of Loneliness and Empathic  Anger in Virtual Environment 
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Abstract 
This study, aimed at examining the virtual loneliness and empathic anger attitudes of students 
in the Faculty of Sports Sciences in terms of sports and various variables, was conducted using 
a general survey model. The research group consisted of a total of 401 students, 172 female and 
229 male, who were actively enrolled during the 2023-2024 academic year. "Personal 
Information Form", "Virtual Environment Loneliness" and "Empathetic Anger Scale" created by 
the researchers were used as data collection tools. Data were analyzed with Windows SPSS 26.0 
package program. Depending on the number of categories of the independent variable, 
Independent Sample t-Test was used in double groups, and One-Way Analysis of Variance 
(ANOVA) and LSD test, one of the Posthoc tests, were used in multiple groups. The results were 
interpreted according to the 0.05 significance level. The study found that the virtual loneliness 
and empathic anger attitudes of Bayburt University students were influenced by the 
departments they were studying in, the duration of their sports activities, and the type of sports 
they engaged in. As a result, it was concluded that sports is a variable affecting virtual loneliness 
and empathic anger attitudes 

Keywords Empathy, sports, virtual environment, loneliness, university student.. 

 
Öz 
Spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin spor ve çeşitli değişkenler açısından sanal ortam yalnızlık 
ve empatik öfke tutumlarının incelenmesi amaçlanan bu çalışma genel tarama modeli ile 
gerçekleştirilmiştir. Araştırma grubunu 2023-2024 öğretim yılında öğrenimine aktif devam eden 
172 kadın, 229 erkek olmak üzere toplam 401 öğrenci oluşturmaktadır. Veri toplama araçları 
olarak araştırmacılar tarafından oluşturulan ‘‘Kişisel Bilgi Formu’’, ‘‘Sanal Ortam Yalnızlık’’ ve 
‘‘Empatik Öfke Ölçeği’’ kullanılmıştır. Veriler Windows SPSS 26.0 paket programı ile analiz edildi. 
Bağımsız değişkenin kategori sayısına bağlı olarak ikili gruplarda Bağımsız Örneklem t-Testi, çoklu 
gruplarda ise Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) ile Posthoc testlerinden LSD testi kullanıldı. 
Sonuçlar 0.05 anlamlılık düzeyine göre yorumlandı. Araştırmada üniversite öğrencilerinin sanal 
ortam yalnızlık ve empatik öfke tutumlarının öğrenim gördükleri bölümlerde, spor yapma 
sürelerinde ve yapmış oldukları spor türünde etkilediği tespit edildi. Sonuç olarak sporun; sanal 
ortam yalnızlık ve empatik öfke durumuna etki eden bir değişken olduğu tespit edildi.  

Anahtar Kelimeler: Empati, spor, sanal ortam, yalnızlık, üniversite öğrencisi.  
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Giriş

Sosyal medyanın bireylerin yaşantısında var olmasıyla birlikte sanal yalnızlık kavramını 
da sıklıkla görmekteyiz. Sanal ortam yalnızlığı, insanların sosyal medyada kendini 
rahatça ifade ediyorken, gerçek dünyada insanlardan uzaklaşmasıdır (Korkmaz, Usta ve 
Kurt, 2014). Sanal ortam yalnızlığını tanımlarken, kişilerin mevcut hayatlarında ve sanal 
ortamda istedikleri sosyal çevre ile kafa karışıklığı yaşaması olarak belirtmişdir (Usta, 
Korkmaz ve Kurt, 2014). Farklı bir tanımda ise sanal yalnızlık kişinin dijital ortamda 
özellikle sosyal medyada kendisini uzaklaşmış ve değersiz hissettiği bir durum olarak 
tanımlanmaktadır (Morahan-Martin ve Schumacher, 2003). Sanal ortam yalnızlığı 
kavramı ile ilgili yükseköğretim öğrencilerine çalışmalar yapılmıştır (Tosun ve Beşler, 
2022). Literatürde bir çalışmada, üniversite öğrencilerinin sanal ortamda yalnızlık 
düzeyleri değerlendirilmiş ve sonuçlar, 19-25 yaş aralığındaki öğrencilerin daha fazla 
sanal etkileşimde bulunduğunu göstermiştir (Çimen, 2018). Özdemir ve arkadaşları 20 
yaş altı üniversite öğrencilerinin farklı yaşlara sahip olanlarla karşılaştırıldığında daha 
yüksek sanal yalnızlık düzeylerine sahip olduğunu ortaya koymuştur (Özdemir, 
Akçakanat ve İzgüden, 2017). 

Literatürde empati kavramı ve bir alt dalı olan empatik öfke kavramı üzerine yönelik 
çalışmalar mevcuttur. Empati, psikolojik sağlık gibi birçok farklı alanda görülen önemli 
bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır (Hall ve Schwartz, 2019). Empatik öfke ise, 
bireylerin başkalarının maruz kaldığı haksızlık veya zarar karşısında hissettikleri öfke 
duygusudur. Bu duygusal tepki, sosyal adalet ve etik değerlerle yakından ilişkilidir ve 
kişilerin sosyalleşmesinde önemli bir etkendir (Okutan, 2019).  Empati ve beden eğitimi 
kavramları özdeşleşmektedir, kişilik gelişimi, sosyalleşme, çevreyle olan uyum beden 
eğitimi ve çeşitli spor aktiviteleriyle geliştirilebilir (Çıtak ve Tabuk, 2022; Türker ve ark., 
2021). Literatür incelendiğinde empatinin eğitim, psikoloji ve iş hayatı gibi çeşitli 
alanlarda pek çok davranışsal ve duygusal etkileri ile alakalı araştırmalar mevcuttur ancak 
spor bilimleri alanına baktığımızda bu gibi çalışmaların sınırlı olduğu görülmüştür. 

Fiziksel aktivitenin sağlık üzerindeki olumlu etkilerinin yanında psikolojik sağlığa 
olan etkisi de önemlidir(Orkun Erkılıç & Erkılıç, 2023; Orkun Erkılıç ve ark., 2024; 
Coşkuntürk ve ark., 2023). Sanal ortamda yalnızlık hissi, bireyin fiziksel aktivite yapma 
isteğini azaltabilir ve dolayısıyla psikolojik sağlık üzerinde olumsuz bir etki yaratabilir. 
Araştırmalar, fiziksel aktivitenin, sosyal etkileşimlerin azaldığı sanal ortamlarda bile 
bireylerin ruh sağlığını olumlu yönde etkileyebileceğini göstermektedir. Empatik öfke 
ise, sanal ortamda yaşanan negatif etkileşimler sonucu ortaya çıkabilir ve bu da bireyin 
motivasyonunu ve özgüvenini olumsuz etkileyebilir. Düzenli fiziksel aktivite sağlık için 
çok önemlidir (Gün ve Ağırbaş, 2018), ayrıca düzenli fiziksel aktivitenin bireyin 
psikolojik olarak rahatlamasını sağladığı (Gülbahçe, Tazeoğlu ve Gülbahçe, 2019;  Gönen 
ve ark., 2022) ve özgüveni artırabileceği de literatürde yer alan bir bulgudur (Uçan ve 
Ozan, 2019; Türker, 2020;  Tatlısu ve Kan,2023). Dolayısıyla, sanal ortamda yalnızlık ve 
empatik öfke gibi faktörlerin etkilerini azaltmak için fiziksel aktiviteye yönelmek önemli 
bir strateji olabilir. 

Spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin daha çok sporun içinde yer alması sebebiyle 
sanal ortam yalnızlık ve empatik öfke düzeylerinin incelenmesi gerekliliğini beraberinde 
getirmiştir (Tosun ve Beşler, 2022). Verilen bilgiler ışığında bu bilimsel çalışma, Spor 
Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin sanal ortam yalnızlık ve empatik öfke eğilimlerinde 
spor ve farklı değişkenlerin etkisini incelemeyi amaçlamaktadır. Araştırmanın bulguları, 
eğitimcilerin ve psikolojik danışmanların bu öğrencilere yönelik destek ve müdahale 
stratejilerini geliştirmelerine yardımcı olacak değerli içgörüler sunacağı 
düşünülmektedir.  
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırma Modeli 
Genel tarama modeli, bir araştırma yöntemi olarak kullanılan bir tarama modelidir. Bu 
model, bir evrende çok sayıda öğe veya eleman bulunduğunda, bu evrenin genel 
özelliklerini anlamak veya genel bir yargı oluşturmak amacıyla kullanılır. Genel tarama 
modeli genellikle evrenin tümüyle ilgilenmek yerine, evrenden rastgele seçilen bir örnek 
veya örneklem üzerinde yapılan tarama düzenlemelerine dayanır (Karasar, 1984; 
Cresswell, 2013). 

Araştırma hipotezleri aşağıdaki gibi yer almaktadır. 
H1: Öğrencilerin cinsiyet değişkeni ‘‘Sanal Ortam Yalnızlık’’ düzeyleri ile ‘‘Empatik 

Öfke’’ durumlarında etkilidir. 
H2: Spor bilimleri fakültesindeki bölüm değişkeni öğrencilerin ‘‘Sanal Ortam 

Yalnızlık’’ düzeyleri ile ‘‘Empatik Öfke’’ durumlarında etkilidir. 
H3: Spor yapma süresi değişkeni öğrencilerin ‘‘Sanal Ortam Yalnızlık’’ düzeyleri ile 

‘‘Empatik Öfke’’ durumlarında etkilidir. 
H4: Spor türü değişkeni öğrencilerin ‘‘Sanal Ortam Yalnızlık’’ düzeyleri ile ‘‘Empatik 

Öfke’’ durumlarında etkilidir. 
 
Evren ve Örneklem 
Araştırmanın evreni 2024-2025 güz döneminde eğitimine aktif olarak devam eden 

öğrenciler oluştururken örneklem grubunu ise Bayburt üniversitesinde öğrenim gören 
spor bilimleri fakültesi öğrencileri oluşturmaktadır. 

 
Veri Toplama Araçları 

Kişisel Bilgi Formu:  Araştırmada öğrencilerden çeşitli kişisel bilgileri elde etmek 
için hazırlanan formda; cinsiyet, yaş, aile yapısı, toplam aile geliri, bölüm, sınıf düzeyi, 
haftalık yapmış oldukları spor yapma süreleri, spor branş türü ve spor yapma durumları 
ile alakalı sorular sorulmuştur. 

 
Sanal Ortam Yalnızlık Ölçeği (SOYÖ):  Bireylerin sanal ortamlarda sosyalleşme 

düzeylerini ve sanal ortamların bireylerin sosyalleşmelerine etkilerini belirlemek 
amacıyla Korkmaz ve arkadaşları (2014) tarafından geliştirilen ölçek beş Likert tipi olup 
Sanal Sosyalleşme, Sanal Paylaşım ve Sanal Yalnızlık başlıklı üç alt boyuta sahiptir. 
Ölçeğin toplam 20 maddesi bulunmaktadır. Ölçeğin genel iç tutarlık katsayısı Cronbach 
alfa 0.81 olarak belirlenmiştir. Alt boyutlara ilişkin Cronbach Alpha değerleri şu 
şekildedir: Sanal Sosyalleşme için 0.84, Sanal Paylaşım için 0.80 ve Sanal Yalnızlık için 
0.61'dir. Bu çalışma için hesaplanan Cronbach alfa iç tutarlık katsayıları ise sırasıyla 
0.888, 0.775 ve 0.877'dir, alt boyutlar için sırasıyla Sanal Sosyalleşme, Sanal Paylaşım ve 
Sanal Yalnızlık olarak belirlenmiştir. Bu bulgular, ölçeğin genel iç tutarlık düzeyinin 
kabul edilebilir olduğunu ve alt boyutların da iç tutarlık düzeylerinin kabul edilebilir 
olduğunu göstermektedir. 

 
Empatik Öfke Ölçeği:  Bireylerin Empatik öfke düzeylerini belirleme amacı ile 

Okutan (2019) tarafından Türkçe geçerlik güvenirliği yapılan ölçeğin orijinal halini 
Vitaglione ve Barnett (2003) tarafından geliştirilmiştir. Ölçek, 1 (Beni iyi bir şekilde 
tanımlamıyor) ile 5 (Beni çok iyi tanımlıyor) arasında değerlendirilmektedir ve yüksek 
puanlar empatik öfke düzeyinin arttığını işaret etmektedir. Ölçeğin orijinal versiyonunda 
Cronbach Alpha iç tutarlık katsayısı 0.86 olarak belirlenmiştir. Okutan (2019) tarafından 
Türkçeye uyarlanan ölçeğin Cronbach Alpha iç tutarlık katsayısı ise 0.71 olarak tespit 
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edilmiştir. Sizinki gibi bir çalışmada ise Cronbach Alpha iç tutarlık katsayısı 0.733 olarak 
hesaplanmıştır. Bu bulgulara göre, ölçeğin genel iç tutarlık düzeyinin kabul edilebilir 
olduğu söylenebilir. Ancak, orijinal versiyona göre bir miktar düşüş olduğu ve Türkçeye 
uyarlanan versiyona göre değişiklik olduğu gözlemlenmektedir. Bu farklılıkların, ölçeğin 
farklı kültürel ve dil bağlamlarında farklılık gösterebileceğini düşündürebileceği göz 
önünde bulundurulmalıdır. Ancak, ölçeğin genel geçerliliği ve iç tutarlığı kabul edilebilir 
düzeydedir (Okutan, 2019). 

 
Veri Analizi 
Bu araştırmada, katılımcıların 'Sanal Ortam Yalnızlık' ve 'Empatik Öfke Eğilimi' 

durumları değerleri SPSS 26.0 paket programı kullanılarak incelendi. Bağımsız 
değişkenin kategori sayısına bağlı olarak, ikili gruplarda Bağımsız Örneklem t-Testi ve 
çoklu gruplarda Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) ile posthoc testlerinden LSD testi 
kullanıldı. Elde edilen sonuçlar, 0.05 anlamlılık düzeyinde yorumlandı. 
 

Bulgular 
Araştırma sonucunda elde edilen bulgular tablolaştırılarak bu başlık altında 
sunulmuştur. 

 
Tablo 1 Katılımcıların sanal ortam yalnızlık ve empatik öfke eğilim ölçeğine ait  tanımlayıcı istatistik, 
normallik ve güvenirlik analiz sonuçları 

Boyut / Ölçek N X Sd Skewness Kurtosis Cronbach's alpha 
Sanal Sosyalleşme 401 22,63 5,81 -,081 ,787 ,775 
Sanal Paylaşım 401 17,95 6,47 ,091 -,466 ,877 
Sanal Yalnızlık 401 13,59 4,47 ,081 ,012 ,766 
S.Y.O. Ölçek Toplam 401 54,17 13,61 ,097 ,959 ,888 
Empatik Öfke Eğilim  401 22,38 5,26 ,026 -,038 ,733 

Tablo 1'e göre, tanımlayıcı istatistikler ve normallik analizleri sonuçları 
incelendiğinde, verilerin basıklık (kurtosis) ve çarpıklık (skewness) değerlerinin 
Tabachnik ve Fidell (2007) ile George ve Mallery (2010) tarafından belirtilen sınırlar 
içinde (±1; ±2) olduğu görülmektedir. Bu durumda, verilerin normal dağılıma uygun 
olduğu kabul edilebilir. 

Ayrıca ölçek güvenirlik değerlerinin tüm boyutlarda ve ölçek toplamında yüksek 
seviyede olduğu görülmektedir. 

Tablo 2. Katılımcıların sanal ortam yalnızlık ve empatik öfke eğilim ölçeğine ait değerlerinin 
cinsiyetlerine göre karşılaştırılması 

Boyut Cinsiyet N X Ss t p 

Sanal Sosyalleşme 
Kadın 172 22,64 5,55 

,043 ,966 Erkek 229 22,62 6,01 

Sanal Paylaşım 
Kadın 172 17,79 6,36 

-,434 ,665 Erkek 229 18,07 6,56 

Sanal Yalnızlık 
Kadın 172 13,80 4,29 

,809 ,419 Erkek 229 13,43 4,61 

S.O.Y. Ölçek Toplam 
Kadın 172 54,23 12,92 

,078 ,938 Erkek 229 54,13 14,14 

Empatik Öfke Eğilim Toplam 
Kadın 172 22,16 5,61 

-,720 ,472 Erkek 229 22,54 4,99 
  *p<.05 
Tablo 2 incelendiğinde katılımcıların cinsiyetlerine göre Sanal Ortam Yalnızlık ve 

Empatik Öfke Eğilim Ölçeği incelendiğinde ölçek toplamı ve tüm alt boyutlarında 
herhangi bir anlamlı farklılığın olmadığı görülmektedir. 

 

 



 
Tatlısu, &  Nur Akman, 2025. 
International Journal of Health, Exercise, and Sport Sciences  Vol 1, issue 1, October 2024    Page 20 of  26 
 

Tablo 3 Katılımcıların sanal ortam yalnızlık ve empatik öfke eğilim ölçeğine ait değerlerinin 
okudukları bölümlerine göre karşılaştırılması 

Boyut Bölüm N X Ss f p LSD 

Sanal Sosyalleşme 

Antrenörlük Eğitimi 196 22,53 6,15 

1,664 ,174  
Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlik 42 21,04 5,35 
Rekreasyon 38 22,57 6,71 
Spor Yöneticiliği 125 23,32 5,00 

Sanal Paylaşım 

Antrenörlük Eğitimi 196 17,83 6,45 

3,830 ,010* d>b 
Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlik 42 15,14 6,13 
Rekreasyon 38 18,28 7,47 
Spor Yöneticiliği 125 18,98 6,06 

Sanal Yalnızlık 

Antrenörlük Eğitimi 196 13,40 4,53 

,743 ,527  
Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlik 42 13,00 4,31 
Rekreasyon 38 14,02 4,67 
Spor Yöneticiliği 125 13,95 4,39 

S.O.Y.Ölçek Toplam 

Antrenörlük Eğitimi 196 53,77 13,98 

2,992 ,031* d>b 
Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlik 42 49,19 11,75 
Rekreasyon 38 54,89 16,17 
Spor Yöneticiliği 125 56,26 12,53 

Empatik Öfke Eğilim Toplam 

Antrenörlük Eğitimi 196 22,05 5,17 

6,647 ,000* b>a,c,d 
Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlik 42 25,73 5,95 
Rekreasyon 38 21,84 5,36 
Spor Yöneticiliği 125 21,92 4,78 

*p<.05 

Tablo 3 incelendiğinde katılımcıların okudukları bölümlere göre sanal ortam yalnızlık 
ölçek toplamı ve sanal paylaşım alt boyutu ile empatik öfke eğilim ölçek toplamında 
anlamlı farklılıkların olduğu tespit edildi. 

Tablo 4 Katılımcıların sanal ortam yalnızlık ve empatik öfke eğilim ölçeğine ait değerlerinin yapmış 
oldukları spor türlerine göre karşılaştırılması 

Boyut Spor Türü N X Ss t p 

Sanal Sosyalleşme Bireysel Sporlar 170 22,59 5,71 -,140 ,889 
Takım Sporları 119 22,68 5,65 

Sanal Paylaşım Bireysel Sporlar 170 17,60 6,33 -,842 ,400 
Takım Sporları 119 18,24 6,47 

Sanal Yalnızlık Bireysel Sporlar 170 13,62 4,63 ,760 ,448 
Takım Sporları 119 13,21 4,59 

S.O.Y.Ölçek Toplam Bireysel Sporlar 170 53,82 13,29 -,199 ,842 
Takım Sporları 119 54,14 13,61 

Empatik Öfke Eğilim Toplam 
Bireysel Sporlar 170 22,85 5,07 

2,327 ,021* 
Takım Sporları 119 21,42 5,18 

*p<.05 
Tablo 4 incelendiğinde katılımcıların yapmış oldukları spor türlerine göre empatik 

öfke eğilim ölçeği toplamında bireysel spor yapanların takım sporu yapanlara göre 
ortalama puanların daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Tablo 5 Katılımcıların sanal ortam yalnızlık ve empatik öfke eğilim ölçeğine ait değerlerinin 
haftalık spor yapma sürelerine göre karşılaştırılması 

Boyut Spor süre N X Ss f p LSD 

Sanal Sosyalleşme 
1-3 Saat Arası 106 22,33 5,55 

,370 ,691  4-7 Saat Arası 103 23,00 5,36 
8 Saat ve Üzeri 80 22,56 6,25 

Sanal Paylaşım 
1-3 Saat Arası 106 17,63 6,32 

,405 ,667  4-7 Saat Arası 103 18,32 6,48 
8 Saat ve Üzeri 80 17,58 6,41 

Sanal Yalnızlık 
1-3 Saat Arası 106 13,33 4,76 

,087 ,917  4-7 Saat Arası 103 13,44 4,44 
8 Saat ve Üzeri 80 13,62 4,67 

S.O.Y.Ölçek Toplam 
1-3 Saat Arası 106 53,30 13,22 

,321 ,726  4-7 Saat Arası 103 54,76 13,46 
8 Saat ve Üzeri 80 53,77 13,66 

Empatik Öfke Eğilim Toplam 
1-3 Saat Arası 106 21,87 4,93 

5,541 ,004 b>a,c 4-7 Saat Arası 103 23,54 4,86 
8 Saat ve Üzeri 80 21,13 5,52 

*p<.05 
Tablo 5 incelendiğinde katılımcıların haftalık spor yapma sürelerine göre empatik 

öfke eğilim ölçeği toplamında anlamlı farklılıkların olduğu tespit edildi. 



 
Tatlısu, &  Nur Akman, 2025. 
International Journal of Health, Exercise, and Sport Sciences  Vol 1, issue 1, October 2024    Page 21 of  26 
 

SONUÇ VE TARTIŞMA 
Tablo 2 incelendiğinde katılımcıların cinsiyetlerine göre Sanal Ortam Yalnızlık ve 
Empatik Öfke Eğilim Ölçeği incelendiğinde ölçek toplamı ve tüm alt boyutlarında 
herhangi bir anlamlı farklılığın olmadığı görülmektedir. Araştırmanın yapıldığı 
toplumda, cinsiyete bağlı olarak sanal ortam alışkanlıkları veya empatik öfke 
eğilimlerinde belirgin farklılıklar olmayabilir. Kültürel normlar, cinsiyet rolleri ve 
beklentiler, bu tür farklılıkların ortaya çıkmasını etkileyebilir. Literatürde yapılan 
çalışmalar, sanal ortam yalnızlık konusunda cinsiyetin etkisinin sınırlı veya yok denecek 
kadar az olduğunu göstermektedir. Kolkıran, Yavuz, Deniz, Satıcı ve Bırni (2023) ile Ay 
ve Başıbüyük (2020) tarafından yapılan çalışmalarda, sanal ortam yalnızlık düzeyinde 
cinsiyetin belirleyici bir faktör olmadığı sonucuna varılmıştır. Ünal ve Korkmaz (2023), 
Demir (2018), ve Şensoy, Çolak ve Doğan (2020) da kendi araştırmalarında benzer 
sonuçlara ulaşmışlardır. Bu bulgular, cinsiyetin sanal ortam yalnızlık düzeyleri üzerinde 
anlamlı bir etkisi olmadığını desteklemektedir. 

Güvenç (2022), sanal ortam yalnızlığının cinsiyet değişkenine göre anlamlı 
farklılıklar gösterdiğini, erkeklerin sanal ortam yalnızlık (SOY) puanlarının 
kadınlarınkinden anlamlı şekilde daha yüksek olduğunu belirlemiştir. Aynı şekilde, 
Yeşildal ve Ertaş (2020) çalışmalarında da üniversite öğrencilerinin sanal ortam yalnızlık 
düzeylerinin cinsiyete göre farklılaştığı, erkeklerin ortalamasının kadınlardan daha 
yüksek olduğu tespit edilmiştir. Çimen (2018) tarafından yapılan araştırmada da 
erkeklerin sanal ortamda daha sosyal oldukları belirtilmiştir. Özdemir ve arkadaşları 
(2017) ise araştırmalarında, cinsiyete göre sanal paylaşım ve sosyalleşme alt boyutlarında 
farklılıklar olduğunu ancak sanal yalnızlık alt boyutunda anlamlı bir fark olmadığını 
belirtmişlerdir. Bu bulgular, erkeklerin sanal ortamda daha yalnız hissetme eğiliminde 
olabileceklerini düşündüren faktörleri de içermektedir, bunlar arasında "konuşacak veya 
beraber olacak kimse olmaması", "can sıkıldığında zaman geçirme isteği", "yaşadığı 
problemleri paylaşabileceği ortamın sanal sohbet ortamlarında bulunması", "sanal 
sohbet ortamlarına bağımlı hissetme" ve "kendini yalnız hissetme duygusu" gibi etkenler 
yer almaktadır. 

Empatik öfke eğilim konusunda bulmuş olduğumuz sonuçları destekler nitelikte 
çalışmalar yer almaktadır. Yılmaz, Demirkol ve Zahal (2022) üniversite öğrencileri 
üzerinde yaptıkları çalışmada cinsiyetin empatik öfke eğilimlerini istatistiksel olarak 
etkilemediği sonucuna ulaşmışlardır. Benzer şekilde, Genç ve Kalafat (2010), Köksal 
(1997), Kortan (2010), Köksal (2000), Hietolahti-Ansten ve Kalliopuska (1990), Mutlu  
(2014) ve Yılmaz ve Akyel (2008) tarafından yapılan çalışmalarda da cinsiyet 
değişkeninin empatik beceriler veya öfke düzeyleri üzerinde anlamlı bir etkisinin 
olmadığı tespit edilmiştir.  

Fettahlioğlu ve Gül (2022), yaptıkları araştırmada cinsiyet değişkeninde 
katılımcıların empatik öfke algılarında anlamlı derecede değişiklik gösterdiği sonucuna 
ulaşmışlardır. Bu bulgu, daha önceki araştırmalardan farklı bir sonuç ortaya 
koymaktadır. Benzer şekilde, Barut (2004) tarafından yapılan çalışmada öğretmenlerin 
empatik eğilim düzeylerinin cinsiyet değişkenine göre anlamlı farklılıklar gösterdiği 
tespit edilmiştir. Kılınç ve Uludağ (2017) ise çalışanların empatik eğilim düzeylerinin 
cinsiyete göre anlamlı farklılık gösterdiğini bulmuşlardır. Bu sonuçlar, cinsiyet 
değişkeninin empatik öfke algısı ve empatik eğilim düzeyleri üzerinde etkili olduğunu 
göstermektedir ki bu bulgular araştırmada bulmuş olduğumuz sonuçlardan ve daha 
önceki araştırmalardan farklıdır ve cinsiyetin bu konularda önemli bir değişken 
olduğunu öne sürmektedir.Tartışma bölümü, araştırma bulgularının literatür ışığında 
açıklanmasını ve ulusal/uluslararası mevcut araştırmalar üzerinden karşılaştırmalı olarak 
tartışılmasını içermelidir. 
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Tablo 3 incelenerek elde edilen bulgular, katılımcıların okudukları bölümlere göre 
Sanal Ortam Yalnızlık ölçeği ve empatik öfke eğilim durumları arasında belirgin 
farklılıklar olduğunu ortaya koymaktadır. Spor yöneticiliği öğrencilerinin sanal ortam 
yalnızlık ölçeği sanal paylaşım alt boyutu ve sanal ortam yalnızlık ölçek toplamında 
beden eğitimi ve spor öğretmenliği bölümü öğrencilerine göre daha yüksek ortalama 
puanlar aldığı belirlenmiştir. Benzer şekilde, beden eğitimi ve spor öğretmenliği bölümü 
öğrencilerinin empatik öfke eğilim durumlarının diğer bölüm öğrencilerine göre daha 
yüksek olduğu saptanmıştır. Bu sonuçlar, farklı bölümlerde eğitim alan öğrencilerin 
sanal ortamda yalnızlık düzeyleri ve empatik öfke eğilimlerindeki farklılıkları 
göstermektedir. Bu farklılıkların sebepleri arasında, öğrencilerin bölüm tercihleri, eğitim 
süreçlerindeki farklı deneyimler ve bölümlerin sunduğu sosyal etkileşim ve iletişim 
fırsatları gibi faktörler etkili olabilir. Bu sonuçlar, bölümler arasındaki farklılıkları 
anlamak ve öğrencilerin ihtiyaçlarına daha etkili bir şekilde yanıt vermek için önemli bir 
temel oluşturabilir.  

Demir (2018) tarafından yapılan araştırmada, öğretmenlerin mezun oldukları 
bölüm durumlarının sanal ortam yalnızlık düzeylerine etki yapmadığı sonucu elde 
edilmiştir. Yani, öğretmenlerin mezun oldukları bölümün sanal ortamda yalnızlık 
düzeyleri üzerinde belirleyici bir faktör olmadığı ortaya çıkmıştır. Bu bulgu, 
öğretmenlerin sanal ortamdaki yalnızlık düzeylerinin, mezun oldukları bölüme göre 
farklılık göstermediğini göstermektedir. Bu sonuç, öğretmenlerin sanal ortamda 
yaşadıkları yalnızlık duygusunun, mezun oldukları bölümle ilişkili olmadığını ve farklı 
eğitim alanlarından gelen öğretmenlerin benzer düzeylerde sanal ortam yalnızlığı 
yaşadığını öne sürmektedir. 

Empatik öfke eğilim ölçeği bulmuş olduğumuz sonuçların aksine Yılmaz ve 
arkadaşları (2022) tarafından yapılan çalışmada, konservatuvar öğrencilerinin empatik 
öfke düzeylerinin öğrenim gördükleri bölüme göre farklılaşmadığı belirlenmiştir. Bu 
bulgu, konservatuvar öğrencilerinin empatik öfke düzeylerinin, aldıkları eğitim 
programıyla ilişkili olmadığını göstermektedir. Mutlu (2014) tarafından gerçekleştirilen 
araştırmada ise sporcu üniversite öğrencilerinin empatik eğilimlerine bölüm 
değişkeninin herhangi bir etkisinin olmadığı saptanmıştır. Bu sonuç, sporcu öğrencilerin 
empatik eğilimlerinin, öğrenim gördükleri bölümle ilişkili olmadığını göstermektedir. 

Tablo 4 incelendiğinde katılımcıların yapmış oldukları spor türlerine göre Sanal 
Ortam Yalnızlık ölçeği alt boyut ve toplamında anlamlı bir farklılık belirlenmediği, ancak 
empatik öfke eğilim ölçeği toplamında bireysel spor yapanların takım sporu yapanlara 
göre ortalama puanların daha yüksek olduğu görülmüştür. Bu sonucun nedeni, 
katılımcıların spor türleriyle empatik öfke eğilimi arasında ilişki olabileceği şeklinde 
yorumlanabilir. Belirli spor türlerinin, bireylerin duygusal tepkilerini şekillendirme veya 
yönetme biçimlerini etkileyebileceği düşünülebilir. Ancak, Sanal Ortam Yalnızlık ölçeği 
alt boyutları ve toplamında anlamlı bir farklılık belirlenmemesi, spor türlerinin sanal 
ortamda yalnızlık duygusunu etkilemediğini gösterebilir. Bu bulgular, spora bağlı olarak 
bireylerin duygusal deneyimlerinde farklılıklar olabileceğini, ancak sanal ortam yalnızlık 
düzeylerinin spor türlerine bağlı olarak değişmediğini düşündürebilir.  

Empatik öfke eğilim ölçeğinde bulunan sonuçların aksine, Yılmaz ve Akyel (2008) 
tarafından yapılan araştırmada, beden eğitimi öğretmen adaylarının empatik eğilim 
puanlarının spor yapma durumuna göre farklılaşmadığı tespit edilmiştir. Dolayısıyla, 
Yılmaz ve Akyel (2008) 'in çalışması, spor yapma durumunun beden eğitimi öğretmen 
adaylarının empatik eğilimlerini etkilemediğini öne sürmektedir. 

Tablo 5 incelendiğinde katılımcıların haftalık spor yapma sürelerine göre Sanal 
Ortam Yalnızlık ölçeği alt boyut ve toplamında anlamlı bir farklılık belirlenmediği, ancak 
empatik öfke eğilim ölçeği toplamında 4-7 saat arası spor yapanların diğer gruplara 
kıyasla daha yüksek ortalama puanlar aldığı görülmektedir. Bu sonucun nedeni, belirli 
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bir süre boyunca düzenli olarak spor yapmanın duygusal dengeyi sağlama veya duygusal 
refahı artırma potansiyeline sahip olabileceği şeklinde yorumlanabilir. Bu süre aralığında 
düzenli spor yapmanın, bireylerin empatik öfke eğilimlerini olumlu yönde etkilediği 
düşünülebilir. Ancak, Sanal Ortam Yalnızlık ölçeği alt boyutları ve toplamında anlamlı 
bir farklılık belirlenmemesi, haftalık spor yapma sürelerinin sanal ortamda yalnızlık 
düzeylerini etkilemediğini gösterebilir. Bu bulgular, düzenli spor yapmanın duygusal 
yönden faydalı olabileceğini, ancak sanal ortam yalnızlık düzeylerinin spor yapma 
sürelerine bağlı olarak değişmediğini düşündürebilir. 
 
ÖNERİLER 
Bu araştırma, Spor Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin sanal ortamda yaşadıkları yalnızlık 
ve empatik öfke düzeylerinin, cinsiyet, spor yapma süresi, yapılan spor türü ve 
öğrencilerin kayıtlı olduğu bölümlere göre değişkenlik gösterip göstermediğini 
incelenmiştir. Elde edilen bulgular, sporun, özellikle düzenli ve bireysel olarak 
yapıldığında, empatik öfke düzeylerini olumlu yönde etkileyebileceğini göstermiştir. 
Ancak sanal ortamda hissedilen yalnızlık üzerindeki etkisi sınırlı kalmıştır.   
Araştırma sonuçları, cinsiyetin sanal ortam yalnızlığı ve empatik öfke düzeyleri üzerinde 
anlamlı bir etkisi olmadığını ortaya koymuştur. Bu, dijital ortamlarda yaşanan 
deneyimlerin bireysel farklılıklardan ziyade, genel kullanım alışkanlıkları ve sosyal 
etkileşim kalıpları tarafından daha fazla şekillendirildiğine işaret edebilir. Öğrencilerin 
lisans eğitimi aldığı bölümler arasında ise empatik öfke düzeyleri açısından belirgin 
farklar saptanmış, ancak sanal ortam yalnızlık düzeyleri üzerinde benzer bir etki 
gözlenmemiştir. Bu durum, öğrencilerin akademik disiplinlerine göre sosyal duyarlılık 
ve empati kapasitelerinde farklılaşmalar olabileceğini, fakat bu farklılaşmanın sanal 
ortam yalnızlığına etki etmediğini işaret edebilir.  Bu bulgular, spor ve düzenli fiziksel 
aktivitenin öğrencilerin psikolojik sağlığı üzerinde olumlu etkilere sahip olabileceği 
fikrini de desteklemektedir. Ancak sanal ortam yalnızlığı gibi karmaşık psikolojik 
durumların, spor yapmanın ötesinde, daha geniş çerçevede incelenmesi gerekmektedir. 
Bu nedenle, üniversitelerin ve eğitim kurumlarının, öğrencilerin sosyal ve psikolojik 
ihtiyaçlarını karşılamak için bütüncül yaklaşımlar geliştirmesi, bireysel farklılıkları 
dikkate alarak geniş kapsamlı stratejiler geliştirmesi önem taşımaktadır.   
Sonuç olarak, spor ve fiziksel aktivitenin, özellikle empatik öfke gibi belirli psikolojik 
durumlar üzerinde olumlu etkileri olabilirken, sanal ortam yalnızlığının azaltılması için 
daha kapsamlı sosyal ve psikolojik stratejilerin geliştirilmesi gerekmektedir. Bu 
bağlamda, gelecekteki araştırmaların, spor ve fiziksel aktivitenin psikolojik sağlık 
üzerindeki etkilerini daha derinlemesine incelemesi ve sanal ortamda yalnızlıkla 
mücadelede etkili olabilecek yeni müdahale yöntemleri üzerine yoğunlaşması 
önerilmektedir. 

Bu çalışmanın sonuçlarına dayanarak, üniversite öğrencilerine yönelik psikolojik 
destek ve rehberlik hizmetlerinin, sanal ortamda yalnızlık hissini azaltmaya yönelik 
stratejiler geliştirmesi ve öğrencilerin psikolojilerini olumlu etkileyecek stratejiler 
geliştirmesi önerilir. Ayrıca, öğrencilere düzenli fiziksel aktivite yapmanın psikolojik 
faydaları hakkında bilgi verilerek, bireysel ve takım sporlarına katılımları teşvik edilmeli 
ve farkındalık düzeyleri artırılmalıdır. Son olarak, üniversitelerin spor tesislerinin ve 
sosyal etkinliklerin erişilebilirliğini artırmak, öğrencilerin sanal ortamda hissedilen 
yalnızlık duygusunu hafifletebilir. 

Kısaltmalar / Abbreviations 
f  Frekans 
%  Yüzde 
SPSS  Statistical Package for the Social Sciences 
p        Anlamlılık değeri 
SOYÖ           Sanal Ortam Yalnızlık Ölçeği  
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